

**Aquagain - Folding Smed A/S**  
**Vælding Bjergvej 4, 6650 Brørup**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 54 24 96 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023.

---

Aslak Skjøth  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aquagain - Folding Smed A/S Vælding Bjergvej 4 6650 Brørup
	Telefon: 75 38 13 30 Hjemmeside: <a href="http://www.aquagain.dk">www.aquagain.dk</a>
	CVR-nr.: 54 24 96 16 Stiftet: 16. september 1975 Hjemsted: Vejen Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 45. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Helle Skjøth Lars Kent Jensen Jens Langelund-Larsen Aslak Skjøth
<b>Direktion</b>	Aslak Skjøth
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af smede- og maskinforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.873.287 kr. mod 28.133.551 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.067.747 kr. mod -1.441.785 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.873.287</b>	<b>28.133.551</b>
1 Personaleomkostninger	-31.790.837	-29.095.510
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-429.741	-472.282
Andre driftsomkostninger	0	-3.592
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.652.709</b>	<b>-1.437.833</b>
Andre finansielle indtægter	161.851	26.191
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.335.180	-566.873
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.479.380</b>	<b>-1.978.515</b>
3 Skat af årets resultat	-411.633	536.730
<b>Årets resultat</b>	<b>1.067.747</b>	<b>-1.441.785</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.067.747	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.441.785
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.067.747</b>	<b>-1.441.785</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	898.746	1.150.252
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>268.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.166.746</u>	<u>1.150.252</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.166.746</u></b>	<b><u>1.150.252</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.615.000</u>	<u>5.627.043</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.615.000</u>	<u>5.627.043</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.297.302	13.406.436
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	27.558.231	11.342.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	213.588	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	232.034
Andre tilgodehavender	1.010.662	383.901
Periodeafgrænsningsposter	<u>757.333</u>	<u>813.067</u>
Tilgodehavender i alt	<u>41.837.116</u>	<u>26.177.995</u>
Likvide beholdninger	<u>5.222.299</u>	<u>1.172.196</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>52.674.415</u></b>	<b><u>32.977.234</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.841.161</u></b>	<b><u>34.127.486</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	11.982.822	10.872.569
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.982.822</b>	<b>11.872.569</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.851.825	1.440.192
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.851.825</b>	<b>1.440.192</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	2.318.778	2.384.419
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.318.778	2.384.419
	Gæld til pengeinstitutter	10.845.829	6.791.532
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	13.163.616	1.574.745
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.429.012	4.396.008
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	55.866
	Anden gæld	5.249.279	5.612.155
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.687.736	18.430.306
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.006.514</b>	<b>20.814.725</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>53.841.161</b>	<b>34.127.486</b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	10.872.570	11.872.570
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.067.747	1.067.747
Kursreguleringer	0	42.505	42.505
	<u>1.000.000</u>	<u>11.982.822</u>	<u>12.982.822</u>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.054.382	25.737.056
Pensioner	3.334.547	2.959.104
Andre omkostninger til social sikring	401.908	399.350
	<u>31.790.837</u>	<u>29.095.510</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>55</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.335.180	566.873
	<u>1.335.180</u>	<u>566.873</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-232.034
Årets regulering af udskudt skat	411.633	-30.642
Regulering af tidligere års skat	0	-274.054
	<u>411.633</u>	<u>-536.730</u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. oktober 2021	563.388	6.854.414	0
Omregning til valutakurs 30. september 2022	0	5.870	0
Tilgang	0	178.235	268.000
Afgang	<u>0</u>	<u>-67.754</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>563.388</u></b>	<b><u>6.970.765</u></b>	<b><u>268.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	563.388	5.704.162	0
Omregning til valutakurs 30. september 2022	0	-8.182	0
Årets afskrivninger	0	436.767	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-60.728</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>563.388</u></b>	<b><u>6.072.019</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>898.746</u></b>	<b><u>268.000</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	153.088.187	158.666.255
Modtagne acotobetalinge	<u>-138.693.572</u>	<u>-148.898.443</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>14.394.615</u></b>	<b><u>9.767.812</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	27.558.231	11.342.557
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-13.163.616</u>	<u>-1.574.745</u>
	<b><u>14.394.615</u></b>	<b><u>9.767.812</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2021	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

7. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	<u>30/9 2022</u>	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>30/9 2022</u>	fristet gæld	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2022</u>
Anden gæld	<u>2.318.778</u>	<u>0</u>	<u>2.318.778</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.318.778</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.318.778</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.846 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.615 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.297 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.167 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 331 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.298 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejds- og forudbetalingsgarantier på i alt 37.670 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Folding Smed Holding ApS, CVR-nr. 20 41 48 04, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.